
Приложение 8 

к муниципальной программе 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы Тутаевского муниципального района 

 

Таблица 1: Общая потребность в финансовых ресурсах 

Источник финансирования  Оценка расходов (тыс.руб.) в том числе по годам реализации  

Всего: 2021 2022 2023 2024 

- бюджет муниципального района 1 000 250 250 250 250 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  2 200 550 550 550 550 

- бюджеты поселений 2 500 600 600 650 650 

- внебюджетные источники 2 500 500 600 700 700 

Итого по муниципальной программе: 8 200 1 900 2 000 2 150 2 150 
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Таблица 2: Ресурсное обеспечение с разбивкой по мероприятиям Программы 

Наименование задачи (срок 

реализации), 

наименование мероприятия 

Показатель Затраты с разбивкой по годам и 

источникам финансирования,  

тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель 

Исполнители 
Наименование 

(единица 

измерения) 

Значение 

базовое 

2020 

плановое с разбивкой по 

годам 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача 1: Разработка нормативно правовых документов в сфере деятельности СОНКО на территории Тутаевского муниципального 

района (2021 – 2024) 

Мероприятие 1.1 Разработка и 

принятие нормативных 

правовых актов по вопросам 

поддержки СОНКО 

Количество 
принятых 

нормативных 

правовых актов по 
вопросам 

поддержки СОНКО 
(ед.) 

2 3 3 3 3 0 0 0 0 
АТМР 

АПУ АТМР 

Мероприятие 1.2 

Формирование и ведение 

реестра СОНКО, 

осуществляющих свою 

деятельность на территории 

Тутаевского муниципального 

района и получающих 

поддержку из бюджета 

Тутаевского муниципального 

района 

Количество 

организаций, 

включенных в 

реестр СОНКО на 
конец отчетного 

периода (ед.) 

12 13 14 15 15 0 0 0 0 АТМР 

Задача 2: Развитие механизмов участия СОНКО в реализации государственной политики в социальной сфере (2021 – 2024) 

Мероприятие 2.1. Организация 

проведения обучающих 

семинаров, в том числе по 

развитию волонтерства и 

Количество 
семинаров / 

количество 

работников, 
волонтеров и 

3/60 3/60 3/60 3/60 3/60 0 0 0 0 

АТМР 

ДКТиМП 

АТМР 

ОП ТМР 
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добровольчества добровольцев 
СОНКО, участников 

семинаров (чел.) 

МУК «ЦБС» 

ТМР 

Мероприятие 2.2. Организация 

диалоговых площадок, 

тематических дискуссий по 

вопросам участия СОНКО в 

процессе реализации 

государственной политики в 

социальной сфере 

Количество 

диалоговых 
площадок (ед.)/ 

количество СОНКО 

и ТОС, принявших 

участие в 
диалоговых 

площадках, 

тематических 
дискуссиях (ед.) 

2/20 2/20 2/25 3/30 3/30 0 0 0 0 

АТМР 

ДО АТМР 

ДТиСР АТМР 

ОП ТМР 

МУК «ЦБС» 

ТМР 

Мероприятие 2.3. Размещение 

проектов нормативных 

правовых актов Тутаевского 

муниципального района на 

официальном сайте 

Администрации ТМР в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» для проведения 

общественной экспертизы 

Количество 

нормативных 

правовых актов, 
прошедших 

общественную 

экспертизу (ед.) 10 10 10 10 10 0 0 0 0 

АТМР 

АПУ АТМР 

ОИС АТМР 

ДО АТМР 

ДТиСР АТМР 

ДКТиМП 

АТМР 

ОП ТМР 

Задача 3: Стимулирование и поддержка реализации социально-значимых проектов и программ, реализуемых гражданскими 

активистами и СОНКО на территории Тутаевского муниципального района (2021 – 2024) 

Мероприятие 3.1. 

Предоставление субсидий на 

поддержку осуществления 

уставной деятельности СОНКО: 

- осуществляющим деятельность 

в сфере социальной адаптации, 

поддержки и защиты населения; 

- общественным объединениям 

ветеранов 

Количество 

СОНКО, 

получивших 
целевые субсидии 

(ед.) 4 4 4 4 4 

450 БП 

 

150 ВИ 

450 БП 

 

150 ВИ 

480 БП 

 

150 ВИ 

480 БП 

 

150 ВИ 

АТМР, 

ДФ АТМР 
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Мероприятие 3.2. Проведение 

конкурса проектов СОНКО, по 

направлениям: 
- социальное обслуживание, 

социальная поддержка граждан; 

- охрана здоровья, пропаганда 
здорового образа жизни; 

- поддержка семьи, материнства, 

отцовства и детства; 
- поддержка проектов в области 

культуры и искусства, 

сохранения исторической 

памяти; 
- поддержка проектов в области 

образования, просвещения; 

- охрана окружающей среды и 
защита животных; 

- старт-ап (для СОНКО, 

действующих менее 1 года с 

момента регистрации). 

Количество 
СОНКО, 

получивших 

целевые субсидии 

(ед.)/ охват 
участников 

мероприятиями, 

проводимыми 
СОНКО (чел./ год) 

8/ 3000 
9/ 

3200 

9/ 

3500 

10/ 

3700 

10/ 

4000 

550 ОБ 

 

250 МБ 

 

50 БП 

 

300 ВИ 

 

550 ОБ 

 

250 МБ 

 

50 БП 

 

400 ВИ 

 

550 ОБ 

 

250 МБ 

 

50 БП 

 

450 ВИ 

 

550 ОБ 

 

250 МБ 

 

50 БП 

 

450 ВИ 

 

АТМР, 

ДФ АТМР 

Мероприятие 3.3. Проведение 

конкурса проектов физических 

лиц, направленных на 

реализацию общественно-

гражданских инициатив, 

общественно значимой работы 

по месту жительства 

Количество проектов 
физических лиц, 

получивших целевые 

субсидии (ед.) / 

численность уч-ков 

мероприятий, 

проводимых в рамках 

проектов (программ)  

(чел./ год) 

0/0 
4/ 

200 

4/ 

200 

5/ 

250 

5/ 

300 

100 БП 

 

50 ВИ 

100 БП 

 

50 ВИ 

120 БП 

 

100 ВИ 

120 БП 

 

100 ВИ 

АТМР, 

ДФ АТМР 

Задача 4: Предоставление СОНКО транспортной, имущественной, информационной и консультационной поддержки (2021 – 2024) 

Мероприятие 4.1. Организация 

транспортной поддержки для 

руководителей и членов 

СОНКО для участия в 

муниципальных, 

межмуниципальных и 

Количество 

СОНКО, 

получивших 

транспортную 
поддержку (ед.) 

2 3 3 4 5 0 0 0 0 

 

АТМР,  

ДО АТМР 
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региональных мероприятиях 

Мероприятие 4.2. 

Предоставление на конкурсной 

основе СОНКО имущества, 

включенного в перечень 

имущества, находящегося в 

собственности Тутаевского 

муниципального района, 

свободного от прав третьих лиц 

(за исключением 

имущественных прав НКО), 

предназначенного для 

предоставления во владение и 

(или) в пользование СОНКО 

Количество СОНКО, 

получивших 

имущественную 
поддержку (ед.) 

         

АТМР, 

ДМИ АТМР, 

МУ СА МЦ 

«Галактика» 

МУК «ЦБС» 

ТМР 

Мероприятие 4.3. Организация 

и проведение методических 

семинаров по обеспечению 

участия СОНКО в конкурсах 

проектов целевых программ 

Количество 

проведенных 
семинаров (ед. в 

год) 
4 4 4 4 4 0 0 0 0 АТМР 

Мероприятие 4.4. Размещение 

материалов СОНКО на 

муниципальных 

информационных ресурсах 

Количество 

материалов СОНКО, 

размещенных на 

муниципальных 
информационных 

ресурсах (ед.) 

30 35 35 35 35 0 0 0 0 

АТМР,  

МУ «ИЦ 

Берега» 

Мероприятие 4.5. Размещение в 

СМИ материалов о деятельности 

СОНКО, благотворительной 

деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве) 

Количество 
материалов о 

деятельности 

СОНКО, 

благотворительной 
деятельности и 

добровольчестве 

(волонтерстве),  
размещенных в СМИ 

(ед.) 

40 40 45 50 60 0 0 0 0 

АТМР,  

МУ «ИЦ 

Берега» 
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Задача 5: Развитие механизмов взаимодействия органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и СОНКО (2021–2024) 

Мероприятие 5.1. Обеспечение 

участия представителей 

СОНКО в деятельности 

общественных советов, 

рабочих групп при ОИВ 

Доля участия 
представителей 

СОНКО в 

деятельности 
общественных 

советов, рабочих 

групп при ОИВ (от 

общей численности 
ОИВ) (%) 

30 35 38 40 45 0 0 0 0 

АТМР, 

ДО АТМР, 

ДКТиМП АТМР 

ДТиСР АТМР 

Мероприятие 5.2. Организация 

и проведение встреч 

руководителей и активистов 

СОНКО с руководителями 

органов МСУ по вопросам 

взаимодействия 

Количество 

проведенных встреч 
(ед.)/ число 

участников 

проведенных 

встреч, членов 
СОНКО (чел.) 

2/75 
2/ 

100 

2/ 

100 

2/ 

100 

2/ 

100 
0 0 0 0 

АТМР 

ОП ТМР 

Мероприятие 5.3. Организация 

и проведение конференций 

(собраний) СОНКО  

Кол-во СОНКО, 

участников 
конференций 

(ед.)/число 

конференций (ед.) 

7/1 10/2 10/2 12/2 15/2 0 0 0 0 
АТМР 

ОП ТМР 

Мероприятие 5.4. Организация 

и проведение Гражданского 

форума ТМР 

 

Кол-во СОНКО, 
принявших участие 

в диалоговых 

площадках Форума 

(ед.)/общее число 
участников Форума 

(ед.) 

0 
10 

/100 

10 

/100 

13 

/120 

15 

/150 
0 0 0 0 

АТМР, 

ДО АТМР, 

ДКТиМП АТМР 

 


