

Приложение 8  
к муниципальной программе

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
муниципальной программы Тутаевского муниципального района**

Таблица 1: Общая потребность в финансовых ресурсах

Источник финансирования	Оценка расходов (тыс.руб.) в том числе по годам реализации				
	Всего:	2021	2022	2023	2024
- бюджет муниципального района	1 000	250	250	250	250
- федеральный бюджет	0	0	0	0	0
- областной бюджет	2 200	550	550	550	550
- бюджеты поселений	2 500	600	600	650	650
- внебюджетные источники	2 500	500	600	700	700
Итого по муниципальной программе:	8 200	1 900	2 000	2 150	2 150

Таблица 2: Ресурсное обеспечение с разбивкой по мероприятиям Программы

Наименование задачи (срок реализации), наименование мероприятия	Наименование (единица измерения)	Показатель					Затраты с разбивкой по годам и источникам финансирования, тыс. руб.				Ответственный исполнитель Исполнители	
		Значение		базовое 2020	плановое с разбивкой по годам							
		2021	2022		2023	2024	2021	2022	2023	2024		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Задача 1:</b> Разработка нормативно правовых документов в сфере деятельности СОНКО на территории Тутаевского муниципального района (2021 – 2024)												
Мероприятие 1.1 Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам поддержки СОНКО	Количество принятых нормативных правовых актов по вопросам поддержки СОНКО (ед.)	2	3	3	3	3	0	0	0	0	0	АТМР АПУ АТМР
Мероприятие 1.2 Формирование и ведение реестра СОНКО, осуществляющих свою деятельность на территории Тутаевского муниципального района и получающих поддержку из бюджета Тутаевского муниципального района	Количество организаций, включенных в реестр СОНКО на конец отчетного периода (ед.)	12	13	14	15	15	0	0	0	0	0	АТМР
<b>Задача 2:</b> Развитие механизмов участия СОНКО в реализации государственной политики в социальной сфере (2021 – 2024)												
Мероприятие 2.1. Организация проведения обучающих семинаров, в том числе по развитию волонтерства и	Количество семинаров / количество работников, волонтеров и	3/60	3/60	3/60	3/60	3/60	0	0	0	0	0	АТМР ДКТиМП АТМР ОП ТМР

добровольчества	добровольцев СОНКО, участников семинаров (чел.)										МУК «ЦБС» ТМР
Мероприятие 2.2. Организация диалоговых площадок, тематических дискуссий по вопросам участия СОНКО в процессе реализации государственной политики в социальной сфере	Количество диалоговых площадок (ед.)/ количество СОНКО и ТОС, принявших участие в диалоговых площадках, тематических дискуссиях (ед.)	2/20	2/20	2/25	3/30	3/30	0	0	0	0	АТМР ДО АТМР ДТиСР АТМР ОП ТМР МУК «ЦБС» ТМР
Мероприятие 2.3. Размещение проектов нормативных правовых актов Тутаевского муниципального района на официальном сайте Администрации ТМР в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения общественной экспертизы	Количество нормативных правовых актов, прошедших общественную экспертизу (ед.)	10	10	10	10	10	0	0	0	0	АТМР АПУ АТМР ОИС АТМР ДО АТМР ДТиСР АТМР ДКТиМП АТМР ОП ТМР
<b>Задача 3:</b> Стимулирование и поддержка реализации социально-значимых проектов и программ, реализуемых гражданскими активистами и СОНКО на территории Тутаевского муниципального района (2021 – 2024)											
Мероприятие 3.1. Предоставление субсидий на поддержку осуществления уставной деятельности СОНКО: - осуществляющим деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и защиты населения; - общественным объединениям ветеранов	Количество СОНКО, получивших целевые субсидии (ед.)	4	4	4	4	4	450 БП 150 ВИ	450 БП 150 ВИ	480 БП 150 ВИ	480 БП 150 ВИ	АТМР, ДФ АТМР

Мероприятие 3.2. Проведение конкурса проектов СОНКО, по направлениям: - социальное обслуживание, социальная поддержка граждан; - охрана здоровья, пропаганда здорового образа жизни; - поддержка семьи, материнства, отцовства и детства; - поддержка проектов в области культуры и искусства, сохранения исторической памяти; - поддержка проектов в области образования, просвещения; - охрана окружающей среды и защита животных; - старт-ап (для СОНКО, действующих менее 1 года с момента регистрации).	Количество СОНКО, получивших целевые субсидии (ед.)/ охват участников мероприятиями, проводимыми СОНКО (чел./ год)	8/ 3000	9/ 3200	9/ 3500	10/ 3700	10/ 4000	550 ОБ	550 ОБ	550 ОБ	550 ОБ	АТМР, ДФ АТМР
							250 МБ	250 МБ	250 МБ	250 МБ	
Мероприятие 3.3. Проведение конкурса проектов физических лиц, направленных на реализацию общественно-гражданских инициатив, общественно значимой работы по месту жительства	Количество проектов физических лиц, получивших целевые субсидии (ед.) / численность уч-ков мероприятий, проводимых в рамках проектов (программ) (чел./ год)	0/0	4/ 200	4/ 200	5/ 250	5/ 300	100 БП	100 БП	120 БП	120 БП	АТМР, ДФ АТМР
							50 ВИ	50 ВИ	100 ВИ	100 ВИ	
<b>Задача 4:</b> Предоставление СОНКО транспортной, имущественной, информационной и консультационной поддержки (2021 – 2024)											
Мероприятие 4.1. Организация транспортной поддержки для руководителей и членов СОНКО для участия в муниципальных, межмуниципальных и	Количество СОНКО, получивших транспортную поддержку (ед.)	2	3	3	4	5	0	0	0	0	АТМР, ДО АТМР

региональных мероприятий											
Мероприятие 4.2. Предоставление на конкурсной основе СОНКО имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Тугаевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав НКО), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование СОНКО	Количество СОНКО, получивших имущественную поддержку (ед.)										АТМР, ДМИ АТМР, МУ СА МЦ «Галактика» МУК «ЦБС» ТМР
Мероприятие 4.3. Организация и проведение методических семинаров по обеспечению участия СОНКО в конкурсах проектов целевых программ	Количество проведенных семинаров (ед. в год)	4	4	4	4	4	0	0	0	0	АТМР
Мероприятие 4.4. Размещение материалов СОНКО на муниципальных информационных ресурсах	Количество материалов СОНКО, размещенных на муниципальных информационных ресурсах (ед.)	30	35	35	35	35	0	0	0	0	АТМР, МУ «ИЦ Берега»
Мероприятие 4.5. Размещение в СМИ материалов о деятельности СОНКО, благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)	Количество материалов о деятельности СОНКО, благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве), размещенных в СМИ (ед.)	40	40	45	50	60	0	0	0	0	АТМР, МУ «ИЦ Берега»

<b>Задача 5:</b> Развитие механизмов взаимодействия органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и СОНКО (2021–2024)											
Мероприятие 5.1. Обеспечение участия представителей СОНКО в деятельности общественных советов, рабочих групп при ОИВ	Доля участия представителей СОНКО в деятельности общественных советов, рабочих групп при ОИВ (от общей численности ОИВ) (%)	30	35	38	40	45	0	0	0	0	АТМР, ДО АТМР, ДКТиМП АТМР ДТиСР АТМР
Мероприятие 5.2. Организация и проведение встреч руководителей и активистов СОНКО с руководителями органов МСУ по вопросам взаимодействия	Количество проведенных встреч (ед.)/ число участников проведенных встреч, членов СОНКО (чел.)	2/75	2/ 100	2/ 100	2/ 100	2/ 100	0	0	0	0	АТМР ОП ТМР
Мероприятие 5.3. Организация и проведение конференций (собраний) СОНКО	Кол-во СОНКО, участников конференций (ед.)/число конференций (ед.)	7/1	10/2	10/2	12/2	15/2	0	0	0	0	АТМР ОП ТМР
Мероприятие 5.4. Организация и проведение Гражданского форума ТМР	Кол-во СОНКО, принявших участие в диалоговых площадках Форума (ед.)/общее число участников Форума (ед.)	0	10 /100	10 /100	13 /120	15 /150	0	0	0	0	АТМР, ДО АТМР, ДКТиМП АТМР